
منشور اخلاقی رانندگان سرویس مدارس در سال تحصیلی ۹۷-۹۸
درراستای تثبیت حقوق شهروندی منتشر شد:

بی تردید بهبود وضعیت سرویس دانش آموزان 
و رضایت خاطر والدین دانش آموزان می تواند 
قسمت قابل توجهی ازامنیت روانی خانوادگی و اجتماعی 
شهر را تأمین کند؛ به همین دلیل و در راستای بهبود 
وضعیت سرویس مدارس و جلب رضایت دانش آموزان و 
اولیای آنان، منشور اخلاقی سازمان تاکسیرانی در هجده 
بند تنظیم و درهیئت مدیره وشورای سازمان تاکسیرانی 
اصفهان و منشور اخلاقی متقاضیان دریافت خدمات 
سرویس مدارس در پنج بند تنظیم وتعهدات شرکت 
ارائه دهنده سرویس مدارس اعلام شد که به شرح 

زیراست:
۱. راننده متعهد و ملزم به سرویس دهی به دانش آموزان 
معرفی شده، در روزهایی که مدارس فعالیت دارند، است.

۲. راننده موظف به رعایت تعداد سرنشین خودرو مندرج 
در کارت خودرو است.

۳. راننده موظف است حداقل ۱۰ دقیقه زودتر از شروع 
فعالیت مدارس، دانش آموزان را به آنجا رسانده و حداقل 

پنج دقیقه زودتر از تعطیل شدن در محل حاضر باشد.
۴. درصورتی که راننده به هر دلیلی نتوانست 
سرویس دهی را انجام دهد مراتب را فوراً به شرکت 

اعلام کند.
۵. استفاده از هرگونه نوار کاست یا CD موسیقی 
غیرمجاز در هنگام سرویس دهی به دانش آموزان اکیداً 

ممنوع است.
۶. حفظ نظافت خودرو و راننده الزامی است و راننده 
موظف است نسبت به پوشیدن لباس فرم نظیف که 

سازمان به شرکت ابلاغ می کند، اقدام کرده و در صورت 
عدم رعایت تابع تصمیم های هیئت انضباطی خواهد بود.

۷. استعمال دخانیات درهنگام سرویس دهی اکیداً 
ممنوع است.

۸. رعایت حجاب و شئونات اخلاقی و اسلامی الزامی 
است.

۹. استفاده از هرگونه الفاظ رکیک و زننده و شوخی های 
خارج از شئونات در هر صورت ممنوع است.

۱۰. در صورتی که مالکیت خودرو متعلق به راننده نباشد 
کلیه تعهدات باید توسط راننده طرف قرارداد اجرا شود.

۱۱. راننده موظف است هرگونه بی انضباطی یا موارد 
دیگر را که توسط دانش آموزان به وقوع می پیوندد 
جهت پیگیری به دفتر شرکت اعلام و از هر گونه برخورد 

مستقیم با دانش آموزان خودداری کند.
۱۲. راننده متعهد می شود نسبت به اخذ مجوز لازم 
جهت سرویس مدارس از طریق سازمان تاکسیرانی 

اقدام کند.
۱۳. راننده موظف است کلیه قوانین راهنمایی و رانندگی 
و مفاد آئین نامه را در تمام موارد رعایت و از کوتاه ترین 

مسیر برای رساندن دانش آموزان استفاده کند.
۱۴. در صورتی که به علت اختلال یا هرگونه بی نظمی 
درسرویس، خانواده ها کرایه خود را پرداخت نکنند 
ومشخص شود که راننده مقصر بوده کلیه ضرر و زیان 

وارده و خسارت مربوطه به عهده راننده خواهد بود.
۱۵. راننده تحت هیچ شرایطی مجاز به توقف در بین راه 
و پیاده کردن دانش آموزان بدون هماهنگی و اطلاع اولیا، 

نبوده و فقط مجاز به توقف در جلوی درب منزل است.
۱۶. به منظور جلوگیری از بروز حوادث غیرمنتظره در 

زمان پیاده کردن دانش آموزان از خودرو، راننده موظف 
است شخصاً پیاده شده و دانش آموزان را وارد منزل یا 

مدرسه کند.
۱۷. در صورت لزوم، کیف و وسایل همراه دانش آموزان، 
صرفاً توسط شخص راننده در صندوق عقب خودرو 

قرار گیرد.
۱۸. در صورت عدم حضور دانش آموز در موعد مقرر 
جهت سوارشدن به خودرو، راننده موظف است جهت 
اطلاع رسانی، از طریق زنگ درب منزل اقدام و از 

بوق زدن های ممتد خودداری کند.
منشوراخلاقی متقاضیان دریافت خدمات 

سرویس مدارس
۱. در صورت انصراف از سرویس پس از امضای قرارداد 
درسه ماهه اول سال تحصیلی ۳۰درصد از مبلغ باقی 
مانده و در سه ماه دوم سال تحصیلی ۵۰درصد مبلغ 
باقی مانده قرارداد باید توسط متقاضی پرداخت شود 
و پس از پایان اسفندماه هیچ گونه وجهی بابت انصراف 

مسترد نخواهد شد.
۲. پرداخت هرگونه وجه نقد باید صرفاً به حساب های 
اعلام شده از طرف شرکت یا به صورت حضوری در 
قبال دریافت رسید انجام شود و پرداخت مستقیم وجه 
نقد به راننده ممنوع بوده و عواقب آن متوجه متقاضی 

خواهد بود.
۳. مبلغی که به متقاضی اعلام شده بابت یک رفت و یک 
برگشت هم زمان همه دانش آموزان در ساعت رسمی 
آموزشگاه بوده و ارائه سرویس درخارج از ساعات رسمی 
آموزشگاه، کلاس اضافه و همچنین در مسیرها به غیر 
از آدرس اعلام شده در قرارداد مشمول پرداخت هزینه 

اضافی و بر اساس توافق طرفین است.
۴. متقاضی موظف است، درصورت عدم حضور 
دانش آموز راننده را مطلع کند، برای این منظور لازم 

است شماره تماس راننده در اختیار اولیا قرار گیرد.
۵. درصورت مشاهده تخلف از راننده، متقاضی باید 
مراتب را به شرکت و مدرسه اطلاع دهد و از برخورد 

مستقیم با راننده اجتناب کند.
تعهدات شرکت ارائه دهنده سرویس مدارس 

درقبال دانش آموز و اولیا
۱. شرکت متعهد برانجام سرویس منظم و به موقع به 
رانندگان طبق ساعات قانونی مدرسه یک رفت و یک 
برگشت برای همه دانش آموزان است و درصورتی که به 
هردلیل در انجام سرویس روزانه اختلالی به وجود آید 
موظف به تذکر لازم و اتخاذ تصمیم راجع به جایگزینی 
راننده است؛ به گونه ای که هیچ گونه بی نظمی در انجام 
سرویس به وجود نیاید و چنانچه بابت زمان غیبت راننده 
و عدم انجام سرویس به موقع، وجهی از طرف متقاضی 
پرداخت شده است موظف به مسترد کردن آن تا پایان 

همان ماه خواهد بود.
۲. شرکت برای تمام روزهایی که آموزشگاه دایر است 

نسبت به انجام سرویس اقدام می کند.
۳. شرکت متعهد می شود چنانچه قرارداد ۹ ماهه باشد، 
در ایام امتحانات پایان سال تحصیلی مطابق برنامه 

امتحانی سرویس رفت و برگشت دایر کند.
۴. استفاده از رانندگان دارای مجوز از سازمان 
تاکسیرانی، رعایت ظرفیت سرویس، نرخ های 
مصوب و سایر مصوبات اعلام شده از طرف سازمان 
تاکسیرانی، تمامی قواعد و مقررات و ضوابط آیین 
نامه حمل ونقل دانش آموزی، دستورالعمل های 
 مربوطه و رعایت شئونات اخلاقی توسط راننده رعایت 

شود.
۵. پس از امضای قرارداد در صورت انصراف شرکت از 
ارائه سرویس شرکت موظف به استرداد کل مبلغ به 

متقاضی است.
۶. شرکت متعهد به بیمه تمام دانش آموزان تحت 

پوشش از محل منابع مالی خود است.

پرداخت پول بیشتر از صورتحساب به برخی از پیمانکاران

اعطای هزار بورس تحصیلی به دانش آموزان بی بضاعت

ناوگان اتوبوس رانی تا سال آینده هوشمند می شود

خوزستان رتبه اول کشور در صرفه جویی برق را دارد

نسل فردا:  مدیر کل بازرسی استان اصفهان گفت: پرداخت پول بیشتر از صورتحساب به پیمانکارها، یکی از مشکلاتی است که در پروژه ها 
با آن مواجهیم. به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام سید رسول محمودآبادی در مراسم افتتاحیه کارگاه آموزشی بازرسی منطقه ۴ اظهار 
داشت: بازرسی ها باید با اخلاص عمل و همراه با احترام صورت گیرد. وی با بیان اینکه بازرسی ها باید به گونه ای صورت گیرد که سبب افزایش 
اعتماد مردم به ما شود، ادامه داد: لازم است در بازرسی ها خیلی توجه به این داشته باشیم که آبروی کسی را نریزیم. مدیر کل بازرسی استان 
اصفهان با بیان اینکه بازرسان باید خوش اخلاق و خوش رو باشند، گفت: بازرسین باید به مدیران اعتماد کنند و نباید در لوای بازرسی اختیار 
عمل و آزادی را از مدیران بگیرند. وی افزود: نباید با مدیران برخورد جناحی کرد، مشکلات باید اصلاح شود. مدیر کل بازرسی استان اصفهان 

گفت: پرداخت پول بیشتر از صورتحساب به پیمانکارها، یکی از مشکلاتی است که در پروژه ها با آن مواجهیم.

نسل فردا :استاندار خوزستان از اعطای هزار بورس تحصیلی به دانش آموزان بی بضاعت استان خبر داد و گفت: ملاک های اعطای این بورس 
در مهرماه اعلام می شود و این بورس دی ماه به دانش آموزان اعطا خواهد شد. غلامرضا شریعتی در شورای آموزش و پرورش خوزستان که در 
استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: امروز یکی از شاخص هایی که در ارتقای توسعه و میزان توسعه یافتگی جوامع مطرح می شود، 
آموزش و نحوه پرورش افراد است. یکی از مهم ترین منابع ارتقای سطح محتوای آموزشی در تشکیل دهندگان اجتماع، بستر آموزشی آن 
جامعه است. وی افزود: سرمایه انسانی از بازتولید دانش و ایجاد زمینه های انتقال در جامعه شکل می گیرد و می تواند آن را متحول کند. 
کشورهای توسعه یافته توانسته اند سطوح نیازمندی های آموزشی خود را دسته بندی کنند و با ایجاد دستورالعمل های مختلف، راه کارهای 

مناسب ارائه دهند. استاندار خوزستان گفت: توسعه و رشد ملی، تنها به افزایش درآمدهای ملی بستگی ندارد.    

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان گفت: هوشمندسازی ناوگان اتوبوس رانی، سال آینده اجرایی می شود. علیرضا صلواتی 
اظهارکرد: ظرف دو ماه آینده با جذب سرمایه گذار بخش خصوصی، مراحل نصب سیستم هوشمندسازی ناوگان اتوبوس رانی در 
اتوبوس های شهر آغاز می شود. وی افزود: پیش بینی می شود تا سال آینده طرح هوشمندسازی ناوگان اتوبوس رانی تکمیل و در اختیار 
شهروندان قرار داده شود در این صورت آنان می توانند با استفاده از تلفن های همراه هوشمند و تابلوهای LED که در ایستگاه ها نصب 
شده، زمان حضور اتوبوس را مطلع شوند. معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان با بیان اینکه این سیستم موجب تنظیم مناسب 
سفرهای شهروندان خواهد شد، ادامه داد: در حال حاضر خط یک مترو اصفهان دارای سیستم هوشمند و برنامه زمان بندی است که 

شهروندان به موجب آن می توانند با آگاهی قبلی و تنظیم زمان در ایستگاه مترو حاضر شوند.      

نسل فردا :  مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: از پیک بحرانی مصرف برق تابستان ۹۷ با موفقیت عبور کرده ایم و این 
موفقیت را مرهون همکاری فوق العاده ادارات و صنایع و به ویژه مردم در مدیریت مصرف هستیم که لازم می دانم از همه آنان تشکر و 
قدردانی کنم. محمود دشت بزرگ با بیان اینکه همکاری بی نظیری در مدیریت مصرف برق در استان شکل گرفته بود و ساعت کار ادارات 
به روال عادی برگشته است، اظهار کرد: خوزستان رتبه اول صرفه جویی مصرف برق را در کشور به دست آورد و این تنها با برنامه ریزی 
مدیران صنعت برق استان و همکاری مدیریت ارشد استان، مردم و رسانه ها قابل دستیابی بود. وی با بیان اینکه بر خلاف سال های گذشته 
برای اولین بار در تاریخ، پیک مصرف برق خوزستان در تابستان ۹۷ منفی بوده است، تصریح کرد: بر خلاف دیگر استان ها، خوزستان 

هیچ گونه خاموشی برنامه ریزی شده ای نداشت؛ چرا که مردم خود پیش قدم شدند و صرفه جویی لازم را داشته اند.   
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برگزاری دومین مسابقات والیبال بانوان 
محلات اصفهان

اجرای طرح »همدلی و هم رکابی«

معاون ورزشی تفریحی سازمان فرهنگی،  اجتماعی 
و ورزشی شهرداری اصفهان گفت: در تمام مراکز 
ورزشی که ما در اختیار داریم، بانوان سهم بیشتری 
را در رشته ورزشی والیبال دارند که موضوع بسیار 

جالبی است.
حبیب اله ناظریان در خصوص برگزاری دومین 
مسابقات والیبال بانوان محلات اصفهان اظهار 
داشت: ما در این فصل برنامه های مختلفی را در حال 
اجرا داریم که یکی از این برنامه ها برگزاری مسابقات 
والیبال بانوان است که تیم های داوطلب از محلات 
پانزده گانه شهرداری اصفهان می توانند از تاریخ ۱۷ 
الی ۲۲ شهریورماه برای ثبت نام در این مسابقات 

اقدام کنند.
وی ادامه داد: این مسابقات به صورت نیمه حرفه ای 
و آماتور برگزار خواهد شد که امیدواریم مانند سال 
گذشته با استقبال خوب تیم ها روبه رو بشویم و 

بتوانیم مسابقات را با کیفیت بالا به پایان برسانیم.
حبیب اله ناظریان بیان داشت: در تمام مراکز ورزشی 
که ما در اختیار داریم، بانوان سهم بیشتری را در 
رشته ورزشی والیبال دارند که با توجه به این امر 
به دلیل تعامل و هماهنگی با هیئت والیبال استان 
اصفهان و پتانسیل نهفته و آماده ای که در بانوان ما 
وجود دارد تصمیم به برگزاری این مسابقات گرفتیم.
وی در همین خصوص افزود: ما می توانیم از این 
پتانسیل ها بسیار خوب استفاده کنیم و حتی 
قهرمان هایی را در سطح استان و ملی تربیت کنیم. 
این تفکر توسط معاونت ورزش به واقعیت تبدیل شد 
و امیدوارم با استقبالی که از این مسابقات می شود 
بتوانیم سرمایه گذاری بیشتری را روی این قشر 

ارزشمند انجام بدهیم.
ناظریان در خصوص دیگر برنامه های معاونت ورزش 
شهرداری توضیح داد: برنامه های ورزشی و تفریحی 
دیگری هم در دستور کار قرار دادیم که با استقبال 

بسیار خوب مردم مواجه بود.
وی خاطرنشان کرد: اجرای طرح »همدلی 
و هم رکابی« در قالب اهدای دوچرخه هایی که 
دیگر مردم استفاده نمی کنند به افراد محله های 
کم برخوردار یکی دیگر از برنامه های معاونت ورزشی 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
اصفهان است که امیدواریم با همکاری شهروندان 

به ثمر برسد.

افزایش مشکلات بیماران تالاسمی با 
بالا رفتن قیمت داروها

مدیرعامل انجمن تالاسمی خوزستان از افزایش 
مشکلات بیماران تالاسمی در پی بالا رفتن چشمگیر 
قیمت داروهای این بیماران خبر داد. مریم خوش اخلاق، 
با اشاره به اهمیت مصرف داروهای آهن زدا برای بیماران 
تالاسمی اظهار کرد: حدود یک سال و نیم می شود که 
قیمت هر ویال آمپول داروی دسفرال ۵۰۰ تومان شده 
بود؛ اما در سه ماه اخیر و با اعمال تحریم ها قیمت هر 
ویال دسفرال به ۵۶۰۰ تومان رسیده است. وی با بیان 
اینکه برخی از خانواده های تالاسمی سه تا چهار بیمار 
تالاسمی دارند، تصریح کرد: بسته به وزن و میزان آهن، 
هر بیمار باید ماهانه ۸۰ تا ۱۲۰ ویال داروی دسفرال 
مصرف کند. اگر یک خانوده سه بیمار تالاسمی داشته 
باشد، باید ماهانه حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
هزینه تأمین دارو را پرداخت کند. مدیرعامل انجمن 
تالاسمی خوزستان با بیان اینکه داروهای تالاسمی 
افزایش چشمگیر داشته اند، ادامه داد: همچنین قیمت 
هر یک عدد قرص خوراکی اکس جید از ۵۰۰ تومان به 
۵۹۰۰ تومان افزایش یافته است. خوش اخلاق گفت: با 
توجه به بالا رفتن قیمت داروها، بیماران تالاسمی دیگر 

نمی توانند داروی دسفرال را خریداری کنند.

کشاورزان اهوازی با کمبود شدید 
سوخت مواجه اند

نایب رئیس نظام صنفی کشاورزی اهواز گفت: کشاورزان 
اهوازی با کمبود شدید سوخت مواجه هستند. سعید 
حلفی با انتقاد از شرکت پخش فراورده های نفتی در 
زمینه تأمین سوخت کشاورزان خواستار اصلاح وضع 
موجود و تجدیدنظر در سیاست های این شرکت شد. 
وی در خصوص بی توجهی به تأمین سوخت کشاورزان 
افزود: با روندی که شرکت پخش فراورده های نفتی در 
پیش گرفته، عملًا تداوم کشت و کار برای کشاورزان 
سخت وغیرممکن شده است. حلفی تصریح کرد: 
چندی پیش در خصوص مشکلات سوخت کشاورزان 
تذکر دادیم؛ ولی تاکنون مشکل سوخت کشاورزان 
حل نشده است و کشاورزان همچنان درگیر کاغذ 
بازی اداری برای دریافت سوخت هستند. وی عنوان 
کرد: در حالی که مقدمات کشت پاییزه به زودی فراهم 
می شود، اما کشاورزان تمام وقت خود را صرف تهیه 
سوخت مورد نیاز کرده اند ومتأسفانه با کمبود شدید 
 سوخت کشاورزی مواجه هستند و کسی هم پاسخگو

 نیست.
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آغاز طرح بازرسی و نظارت بر  
بازار محرم در خوزستان

سرپرست معاونت نظارت و بازرسی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت خوزستان گفت: با توجه 
به فرا رسیدن ایام محرم به منظور جلوگیری 
از افزایش احتمالی نرخ کالا و همچنین تأمین 
کالاهای مورد نیاز هیئت های مذهبی و مردم، 
گشت های بازرسی و نظارت بر بازار استان فعالیت 
خود را آغاز کرده اند و این بازرسی ها تا پایان ماه صفر 
نیز ادامه خواهد داشت. علی محمد رحمانی زاده، با 
اشاره به آغاز طرح نظارت بر بازار در ایام محرم اظهار 
کرد: طرح های ویژه نظارت بر بازار در ایام خاص 
از یک ماه گذشته آغاز شده تا در ایام محرم مردم 
در بحث قیمت و تأمین کالای مورد نیاز با مشکل 
مواجه نشوند. وی افزود: این طرح در راستای رفع 
التهاب و آرام سازی فضای بازار و به منظور اجرای 
وظایف ذاتی و قانونی در جهت اقدامات بهنگام و 
بازدارنده و با استفاده از اهرم های قانونی در بازار 
اجرایی می شود. سرپرست معاونت نظارت و 
بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان 
تصریح کرد: برخورد مؤثر با تخلفات احتمالی 
همچون احتکار، عدم عرضه و گران فروشی از جمله 
موضوعات پر اهمیتی است که در این طرح نظارتی، 
بر آن ها تمرکز خواهد شد. رحمانی زاده در خصوص 
اهداف اجرای طرح ویژه نظارتی عنوان کرد: ایجاد 
ثبات و آرامش در بازار، افزایش رضایت مندی مردم، 
هدفمندسازی بازرسی ها با توجه به اولویت های 
کالایی و خدماتی منطبق با سیاست گذاری 
کارگروه تنظیم بازار و برخورد با متخلفان از اهداف 

طرح های ویژه نظارتی است. 

بازار

علی محمد طهماسبی بیرگانی در نشست 
خبری با موضوع اقدامات ستاد ملی مقابله 
با پدیده گردوغبار با اشاره به اینکه ستاد 
ملی مقابله با پدیده گرد و غبار از سال 
ـ ۸۹ کار خود را آغاز کرد، گفت : به  ۸۸ ـ
دنبال وقوع رخدادهای گردوغباری در 
مناطق مختلف کشور در حدود سال ۸۵ که 
ناشی از گردوغبارهای عراق و سوریه بود، 
کارگروه مقابله با گردوغبار تشکیل شد. وی 
با اشاره به ابلاغ آیین نامه  ستاد ملی مقابله با 
گردوغبار توسط هیئت دولت در سال ۸۸، 
اظهار کرد: در سال ۹۵ اصلاحیه ای روی 
این آیین نامه  صورت گرفت و در حال  حاضر 
نیز این آیین نامه  ملاک کار ما است. چهارده  
هزار وزارتخانه و سازمان عضو مقابله با 
گردوغبار هستند و سازمان محیط زیست 
نیز مسئولیت نظارت بر اجرای برنامه های 
مقابله با گردوغبار، پیگیری اقدامات و 
تهیه برنامه های عمل مقابله با گردوغبار 
را بر عهده دارد. رئیس ستاد ملی مقابله با 
پدیده گردوغبار، با بیان اینکه به دلیل تعدد 
موضوع ها و طولانی شدن تصمیم گیری ها 
کارگروه های تخصصی در ستاد ملی مقابله 
با گردوغبار راه اندازی کرده ایم، گفت : 
وظایف دستگاه های مختلف بر اساس 
مواد آیین نامه  تفکیک شده است. بر این 
اساس کمیته های تخصصی را تشکیل 
داده ایم که این کمیته های تخصصی و 
فنی با حضور کارشناسان چهارده دستگاه 

برگزار می شود. وی ادامه  داد: ریاست 
کارگروه اصلی مقابله با گردوغبار را عیسی 
کلانتری، رئیس سازمان محیط زیست 
بر عهده دارد و جلسات کارگروه اصلی با 
حضور معاونان وزارتخانه ها و سازمان ها 
برگزار می شود. طهماسبی بیرگانی با 
اشاره به اینکه بر اساس ماده سه آیین نامه  
ستاد ملی مقابله با گردوغبار باید با کمک 
دستگاه ها منشأیابی گردوغبار را در نقاط 
مختلف کشور انجام دهیم، گفت : سازمان 
محیط زیست منشأیابی و تدوین برنامه های 
عمل و اقدام به منظور مقابله با گردوغبار را 
برعهده دارد و برای همین موضوع کارگاهی 
را راه اندازی کرده ایم. منشأیابی داخلی 
گردو غبار با استفاده از نظرات سازمان 
جنگل ها، سازمان زمین شناسی و سازمان 
هواشناسی در حال  انجام شدن است. وی 
درباره منشأیابی خارجی گردوغبار، اظهار 
کرد: پیش از این قراردادهایی با کشورهای 
عراق و سوریه به منظور شناسایی و مقابله 
با گردوغبار منعقد کرده ایم که متأسفانه 
محقق نشده است؛ بنابراین بنا داریم 
برنامه هایی را که مورد قبول این کشورها 
باشد، تهیه کرده و از طریق کنوانسیون های 
 بین المللی جنبه عملیاتی به این برنامه ها 

ببخشیم.
رئیس ستاد ملی مقابله با پدیده گردوغبار 
با اشاره به پیگیری موضوع مالچ جایگزین 
توسط ستاد ملی مقابله با گردوغبار، تصریح 

کرد: حدود ۷۰ متقاضی درباره »مالچ 
جایگزین« داشتیم و از چند سال پیش 
صحبت های متعددی در این مورد مطرح 
شده بود. بر اساس ماده چهار آیین نامه  
ستاد ملی مقابله با گردوغبار به این موضوع 
پرداخته شد و یک کارگروه تخصصی برای 
پیگیری مالچ جایگزین تشکیل شد تا 
تعیین تکلیف در این مورد صورت گیرد. 
تاکنون این کارگروه تخصصی چهارده 
جلسه تشکیل داده و ۲۴ متقاضی از بین 
۷۰ متقاضی به پرسش های سازمان محیط 
زیست پاسخ دادند. شاخص های مربوط به 
این موضوع تا مرحله صدور مجوز، تعیین 

تکلیف شده است.

اهمیت تالاب ها در کنترل 
کانون های گردوغبار

وی با اشاره به اهمیت تالاب ها در کنترل 
کانون های گردوغبار گفت : جلساتی هم 
در ستاد ملی مقابله با گردوغبار برای 
احیای تالاب ها برگزار می شود؛ چون 
بیشتر مناطق گردوغبار خیز مربوط به 
محدوده هایی است که از مناطق تالابی به 

مناطق دشتی تبدیل شده است. 
طهماسبی بیرگانی با بیان اینکه مهم ترین 
متولی تثبیت گردوخاک در کشور وزارت 
جهاد کشاورزی است، خاطر نشان کرد: در 
سال ۹۴ برای بحث گردوغبار ۱۷.۵ میلیارد 
تومان هزینه شد؛ همچنین در سال ۹۵ به 

دلیل وسعت مشکل گردوغبار در استان 
خوزستان ۳۰ میلیارد تومان برای این 
استان اختصاص یافت. در سال ۹۶ اعتبار 
بیشتری برای مقابله با گردو غبار پرداخت 
شد که حدود ۲۸۵ میلیارد تومان برای 
کل استان های کشور بود. این رقم برای 
فعالیت همه دستگاه های متولی مقابله با 
گردوغبار اختصاص داده شد. وی ادامه  داد: 
امسال ۳۵۰ میلیارد تومان از محل صندوق 
توسعه ملی به گردوغبار استان خوزستان 
اختصاص یافته است؛ البته استان های 
سیستان وبلوچستان، کرمان، خراسان 
جنوبی و هرمزگان جزو اولویت های سازمان 
محیط زیست در مقابله با گردوغبار هستند. 
رئیس ستاد ملی مقابله با پدیده گردوغبار 
با اشاره به اینکه ۸۵ درصد از مساحت 
کشور ما در مناطق خشک و نیمه خشک 

واقع شده است، گفت : همین موضوع 
باعث شده که بیابان زایی در کشور ما با 
سرعت بیشتری صورت گیرد و در نتیجه  
بیابان زایی، گردوغبار و فرسایش بادی 
ایجاد می شود. از قدیم کشور ما با این پدیده 
مواجه بوده که طبیعتاً افزایش تبخیر و 
تغییر اقلیم و همچنین فعالیت های انسانی، 
فرسایش بادی و توفان ماسه ای را گسترش 
داده است. وی با تأکید بر اینکه تثبیت ماسه 
و فرسایش بادی را وزارت جهاد کشاورزی 
دنبال می کند، گفت : طی حداقل نیم قرن 
اخیر این وزارتخانه اقداماتی را برای تثبیت 
ماسه و فرسایش بادی انجام داده است؛ 
اما گردوغبار یک پدیده نوظهور است که 
در اثر تغییر اقلیم و همچنین فعالیت های 
 مخرب انسانی در حوزه توسعه ایجاد شده

 است.

رئیس ستاد ملی مقابله با پدیده گردوغبار اعلام کرد:

اختصاص 350 میلیارد تومان برای گردوغبار خوزستان
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